Portaria GP nº 124 /2017

 A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE GAMELEIRA, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais que
lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelas Constituições da República e Estado de Pernambuco.

CONSIDERANDO que o Conselho Municipal de Educação tem uma de suas finalidades a de assessorar o
Governo Municipal na formulação de política educacional do Município e o previsto na Lei Municipal nº 928/97,
disciplina a composição e funcionamento do Conselho Municipal de Educação do Município da Gameleira – PE;

CONSIDERANDO que o mandato dos membros do Conselho Municipal de Educação será pelo período de dois
anos, na forma prevista na Lei Municipal nº 968/97 e na forma prevista em seu regimento em atendimento ás
indicações feitas pelas entidades representativas.

RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear os membros do Conselho Municipal de Educação de Gameleira – PE, para o exercício 2017 a
2019, a saber:

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Nome: Maria Isabel Temudo – Titular
RG: 1.157.885 SSP/PE
CPF: 141.833.074-49
Endereço: Rua Heleno Antão da Silva, 98, Santa Terezinha, Gameleira - PE
Telefone: 81.99684.7424
E-mail: temudoi@yahoo.com.br

Nome: José Jefferson de Oliveira Silva - Suplente
RG: 8.346.501 SDS/PE
CPF: 089.791.454-62
Endereço: Rua Projetada, n° 1135, Santa Maria, Gameleira/PE
Telefone: 081.99761-4888
E-mail: je.olicveira5@gmail.com

REPRESENTANTES DA PARÓQUIA NOSSA SENHORA DA PENHA
Nome: Ângela Maria da Silva - Titular
RG: 2.620.691 SDS/PE
CPF: 696.443.734-72
Endereço: Rua João Mendes da Silva, 164, Santa Terezinha – Gameleira/PE
Telefone: 081.99994-3815

Nome: Gleidiany Santos Rolim Ferreira - Suplente
RG: 5.941.565 SSP/PE
CPF: 034.759.084-50
Endereço: Rua Sebastião Rego Barros, 540, Centro – Gameleira/PE
Telefone: 081.99626-7819

REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Nome: Nayrobe Efrain Coelho da Silva - Titular
RG: 8.278.246 SDS/PE
CPF: 087.826.494-99
Endereço: Travessa Sebastião Rego Barros, 25, Centro, Gameleira/PE
Telefone: 081.99911-9898

Nome: Jaciara de Almeida Santos Farias - Suplente
RG: 6.531.004 SDS/PE
CPF: 042.882.014-03
Endereço: Travessa do Ipiranga, 16, Centro, Gameleira/PE
Telefone: 081.99542-4688

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Nome: Anny Katty de Oliveira Lima - Titular
RG: 6.701.705 SSP/PE
CPF: 056.346.354-62
Endereço: Rua Orlando Wanderley, 77, Bandeirantes, Ribeirão/PE
Telefone: 081.99842-9139/98487-2877
E-mail: nany-producoes@hotmail.com

Nome: Jadenilson Ferreira de Lima - Suplente
RG: 4.393.078 SSP/PE
CPF: 866.757.964-53
Endereço: Rua Dr. Sebastião do Rego Barros, 461, Centro, Gameleira/PE
Telefone: 081.99807-3812

REPRESENTANTES DA CÂMARA DE VEREADORES
Nome: José Edson França Rocha - Titular
RG: 2.801.699 SDS/PE
CPF: 420.993.584-00
Endereço: Rua Álvaro Pinto Ribeiro, 84, Nova Gameleira, Gameleira/PE
Telefone: 081.99828-3139
E-mail: edyrato02@gmail.com

Nome: James Correia da Silva - Suplente
RG: 2.245.027 SDS/PE
CPF: 274.812.124-49
Endereço: Avenida Pedro Francisco Gomes, 229, Nova Gameleira, Gameleira/PE
Telefone: 081.99872.8065

REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE GAMELEIRA
Nome: Lígia Maria do Canto Silva - Titular
RG: 4.877.586 SDS/PE
CPF: 823.477.944-34
Endereço: Rua Vereador Valdemir Francisco Gomes, 31, Santa Luzia, Gameleira/PE
Telefone: 081.99775-9940

Nome: Ângela Maria Roque - Suplente
RG: 3.681.228 SSP/PE
CPF: 440.060.804-25
Endereço: Segunda Travessa Coronel Ernesto, 48, Centro, Gameleira/PE
Telefone: 081.99595-9564

REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES
Nome: Doralice Generino de Lima Assis - Titular
RG: 1.428.289 SSP/AL
CPF: 033.317.114-46
Endereço: Avenida Miguel de Barros, 454, Centro, Gameleira/PE
Telefone: 081.99674-7107

Nome: José Fernando Costa de Oliveira - Suplente
RG: 1.244.365 SDS/PE
CPF: 146.874.704-59
Endereço: Avenida José Mariano, 161, Centro, Gameleira/PE
Telefone: 081.99978-7326

REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS
Nome: Luís Victor da Silva Filho - Titular
RG: 4.228.526 SSP/PE
CPF: 020.533.724-43
Endereço: Avenida Miguel de Barros, 1384, Centro, Gameleira/PE
Telefone: 081.99569-7973/99685-9587

Nome: José Luiz de Araújo Soares - Suplente
RG: 6.457.270 SSP/PE
CPF: 052.122.464-07
Endereço: Rua João Mendes da Silva, 100, Santa Terezinha, Gameleira/PE
Telefone: 081.99741-9499

REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
Nome: Leandro José da Silva - Titular
RG: 8.674.332  SDS/PE
CPF: 112.013.294-00
Endereço: Rua três, nº 160 A, Santo Antônio, Gameleira/PE
Telefone: 081.99779-5236

Nome: Maria Silvaneide da Silva - Suplente
RG: 9.198.323 SDS/PE
CPF: 110.679.454-07
Endereço: Rua Manoel Batista Gomes, 101, Santa Terezinha, Gameleira/PE
Telefone: 081.99728-2611

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Ar. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita de Gameleira - PE, em 09 de março de 2017.

VERÔNICA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA
Prefeita Municipal